
366654-2025 Page 1/4

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 366654-2025 - Gara

Italia – Servizi vari – DAC.0286.2025 -Analisi e campionamento pietrisco DOIT Milano
OJ S 108/2025 06/06/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana
E-mail: v.dipaolo@rfi.it
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi ferroviari

2. Procedura

Procedura
Titolo: DAC.0286.2025 -Analisi e campionamento pietrisco DOIT Milano
Descrizione: DAC.0286.2025 - Analisi e campionamento pietrisco DOIT Milano
Identificativo della procedura: dce81316-0fb0-4b0d-9e8d-daddb2627810
Identificativo interno: DAC.0286.2025
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 98300000 Servizi vari

Luogo di esecuzione
Località: Lombardia
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: si rimanda alla documentazione di gara

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 15 698 493,95 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: si rimanda alla documentazione di gara
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE

Motivi di esclusione
Fonti dei motivi di esclusione: Documento di gara

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: lotto 1
Descrizione: DAC.0286.2025 - Busta Amministrativa_Economica_Tecnica
Identificativo interno: Lotto 1

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/366654-2025
mailto:v.dipaolo@rfi.it


366654-2025 Page 2/4

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1. Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79311300 Servizi di analisi di indagini
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: si rimanda alla documentazione di gara

Luogo di esecuzione
Località: Lombardia
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: si rimanda alla documentazione di gara

Durata stimata
Durata: 36 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 15 698 493,95 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Avviso
Criterio: Iscrizione in un registro di commercio
Descrizione: Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per 
attività pertinenti con quelle oggetto della presente procedura di gara

Criterio: Certificati rilasciati da istituti di controllo della qualità
Descrizione: Iscrizione alla lista dei laboratori del Ministero della Salute qualificati ad eseguire 
analisi sull’amianto ai sensi del DM 14/05/96, con qualifica per le attività di campionamento su 
circuito massivo SEM e FTIR e su circuito aerodisperso MOCF e SEM. Tutte le suddette 
qualifiche devono essere possedute contemporaneamente dal medesimo soggetto

Criterio: Altri requisiti economici o finanziari
Descrizione: Il concorrente per essere ammesso alla gara deve dichiarare di aver maturato un 
fatturato globale nei migliori tre anni degli ultimi cinque anni precedenti alla data di indizione 
della presente procedura di gara almeno pari al 50% dell’importo posto a base di gara

Criterio: Referenze su servizi specifici
Descrizione: Il concorrente deve dichiarare di aver eseguito negli ultimi dieci anni antecedente 
la data di indizione della presente procedura di gara, contratti relativi ai servizi di attività 
analitiche sull’amianto di importo complessivo pari al 30% dell’importo a base di gara

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: organizzazione delle attività 5/100 caratteristiche impresa 22/100 aspetti tecnici 
migliorativi 53/100



366654-2025 Page 3/4

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

: Criterio
: Tipo Prezzo

Descrizione: offerta economica 20/100

Documenti di gara
L'accesso a determinati documenti di gara è limitato
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Le informazioni sui documenti riservati sono disponibili all'indirizzo seguente: https://www.
acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2618

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?
opportunityId=2618
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: si rimanda alla documentazione di gara
Termine per il ricevimento delle offerte: 08/07/2025 12:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa 
orientale, ora legale dell'Europa centrale
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: si rimanda alla documentazione di gara
Accordo finanziario: si rimanda alla documentazione di gara

Tecniche
Accordo quadro: 
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tar Lazio sede di Roma o altro competente 
individuato secondo e disposizioni di cui all'art. 13 D.Lgs n. 104/2010 s.m.i.
Informazioni sui termini per il riesame: -
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Rete Ferroviaria Italiana
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Rete Ferroviaria Italiana
Organizzazione che tratta le offerte: Rete Ferroviaria Italiana

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana
Numero di registrazione: 01585570581
Località: Roma
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)

https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2618
https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2618
https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2618
https://www.acquistionlinerfi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=2618


366654-2025 Page 4/4

8.1.

Paese: Italia
E-mail: v.dipaolo@rfi.it
Telefono: 0647308841
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte

ORG-0002
Nome ufficiale: Tar Lazio sede di Roma o altro competente individuato secondo e disposizioni 
di cui all'art. 13 D.Lgs n. 104/2010 s.m.i.
Numero di registrazione: sede di roma
Indirizzo postale: Via Flaminia 189 00196
Località: Roma
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: urp.rm@giustiziaaministrativa.it
Telefono: +3906328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 6b8b91b8-53f8-46f3-8917-ce34cf6760ca  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 17
Data di trasmissione dell'avviso: 04/06/2025 10:12:00 (UTC+2) ora dell'Europa orientale, ora 
legale dell'Europa centrale
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 366654-2025
Numero dell'edizione della GU S: 108/2025
Data di pubblicazione: 06/06/2025

mailto:v.dipaolo@rfi.it
mailto:urp.rm@giustiziaaministrativa.it

